Surpatores. Verbitare. Interior homo. Desfusus. Sermones ad mensuram. Subgladio quem tūgulari. Coacutus, concutere. Seminarium. Possibilitas. Impossibilis. de Gariopontio Medico. Si vir es, ignoria opprobrium.

C. BARTHI
ADVERSARIORVM
COMMENTARIORVM
LIBER XXXV.

CAPUT I.

Surpatores. Verbitare. Interior homo. Desfusus. Sermones ad mensuram. Subgladio quem tūgulari. Coacutus, concutere. Seminarium. Possibilitas. Impossibilis. de Gariopontio Medico. Si vir es, ignoria opprobrium.
Tenere. Studentes & Studiosi. Copie. Adsuiscere laborem. Induere scīsticium. Fortis. Sine
herede. Indolentia. Considerare, cor, Consilium. In primō Ambroſit de
Officiis multa notata & correcta.

EATI Ambroſit de Officiis Commentariis valde veteres membranas contulit, unde non praetendam quædam observanda obvenientum. Minari verò subiicit tam scripte & olim excusæ lectio- nis & vulgetà varietatem, nisi con- gita clauſtralium exscriptorium ingenia haberem. Quocum tamen stupores nihil sunt præ hodie innotum typographorum incivitate utq; au- daçia. Surpatores sunt qui rem alterius, etiam ipsorum aliis inducunt, ex invidia libi soli usurpat. Cap. i. libert. Ambroſit. Et nos ergo ad iniuriantem persecutionem fedele, ad conservandam gratiam non usurpare, quæ dñi spiritu infusa sapientia, nobis quasi liberis tradidimus. Sic cap. XVIII. Magna riguit modus, que cum sit surjuris remissio nesciit nisi usurpar, nihil vindicetur, dixerit apud Deum. Cap. XXI. Hoc Oratres feculi de nostris usurpatæ, et suis posuerit libro. Que observatio cū talibus alii plurimæ auctorū hujus generis loca illustrat. Verberare aliquem concilio Ciceronis est. Ambrosius Cap. II. Verberamus men ratiō cogitationis nostræ opprobrio, perderemur roca nostra reverere. Cap. XVIII. quæ ratiō quædam insolentia reveri incipit oculos ferre morte. Eodem cap. II. Es ideo quia neminem sibi caſtum ferre posse ab immunitate jeronimus. In Codice psalmo est. neminem trahat, ut & in veruſtissimā Editione. Cap. III. Caſtodi interiorum huiusmodi: Noli eum quæsi ratiō negligere ac falfidare. Interior homo est anima immortalis, verus nesciunt homo. Cap. XVIII. Hinc homo credas nostri absconditus, aut letior aut jezzator, aut turbidior, aut crux gravior & constans est. Cap. III. cum dicit. Alij genij nra non sit remissio ad desfusum. Translatum est de capillis. Prudentius Cyptianus. Desfusæ serie compoſitor in breves capitulo.

Sermones ad mensuram præferre, est quasi ad libram aut præscriptam aliquin quantitatam. Cap. III. Ad me- suram sermones præferat idonea examinatores justicæ. Sec. Sic cap. XXIV. Moderatio etiā pro negotiis, ordinatione, appor- tunitas temperatur, mensura & certitudo. Ibidem. Exultans, profugus à parentibus ubiq; tamē eurrentem mensuram ne- gotiū timuit. Apud Terentium proverbialis locutio est

— suo filio hunc gladium jugulo.

Quæd ignominiam percursus pertinet, & ita Ambro-

sus noster edidit. cap. IV. Loginuntur plura inque quod inimici excoquunt, & quasi nostro gladio nos ruinare. Quanta tolerabilius est, alieno gladio quam inistro perire? Explorat ergo adver- sariorum nostra arma, & canutus sua tuta. In membranis lego: roxit. Ego autem coacutus legendum suspicor. Quathvis possit simile illi videi — facinorum canuti petiti — Tu- tamen sequitur: Si viderit inimicus me, tuus arcaeus tuus, ut se- minarii iungorum exciter. Seminarium autem de Rusticis scripsitibus traductum est, & causas tuas subjec- tem novas designat. Sedulus in I. ad Corinθ. cap. VIII. Ni Domini regnatum imperaret, condemnare videbatur con- jugiam & seminarium bonorum excideret, ante virginitas procreata est. Possibilitas id genus scriptoribus facultatem denotat. Ambroſit. Interduce rubricam proprie vitudine possibilitem. Sic alii scriptores impossibile nullius facultatis & potestis dicunt. Ut Cælius Aurelianus, cui etiam inimitabilem sonat, & scriptor nescio cuius atti- tis, certe in itinere recens, quæ Gariopontium inser- bant, libro III. cap. LX. Approximatione ergo imperato barbius pertium, que impossibile sicut in rebus veteris fit ex oblitione narrorum. Cap. V. aut Ambroſit. Hoc est enim sibi à nobis quia bene sibi consimil factum debet moveri. Manuscripta le- cito est. Silence barbi. Legendum in stipite puto sit. Ibi- dentibus ergo ut nibi morsa faciat quæ in non sim! quasi ven- diare mensu possem. Sic ita sunt distinguenda. At indi- gnationis virilis est illud, quasi virtus non finit. Martialis.

— Si vir es, ecce, saga.

Appuleius. communis congridere si vir es, & occide morituru. Tenere est obseruare, & quod cap. II. usurpat, cultu dñe. Cap. VII. Ego vobis clementiam suadet Psalmum David dilectatus sensu profunde quæ. Cap. XXI. Ut agitur se compara ut quæspiri injuriam non tenet, malitiam non exercet. Porro idem cap. VI. Successit annus de Officiis scribere, de quib; eramus quidam Philosophie alacritates scripserat, ut Panurus & filius eius apud Graecos Tullius apud Latinos. In membranis non filius eius sed apud clavis litteris legitur. In quod docti et inquit in monachos. Veteres tamen utriles Editiones, quas ego vidi, vulgatam levabant. Studentes autem peti- tois solant, licet alludatur ad Philosiphicum nomen, ut alibi etiam his libris adhortavimus. Nam Panurus & reliqui sibi studiis inveniuntur. Sic Hieronymus super Psalmum LXXXIX. Cyprianum presbyterum si-

ut & Lucani alterum Homo quis si in aliis temporis inciduntur mirificam nomini suo gloriam ex his litteris considerasset, quamquam candidi & judicibus nec talis ipsius opera profras sit absurda. Qui enim in bonum coenitum conculit quod potuit licet vile sua causa tantum egit quantum qui maxime utilia & proficia propolit. Et horum quidem hodie major copia est, pauci raro felice aut Livore carent, quibus pestibus Gratia etiam illustrium alioqui metu totum penitus deteritur.

reformatio est arca jason sed plus est in Latinitate. Forma eniat utique primitiva homini restituatur.

ex elementorum secretissimo sum. libr. LV. Sunt verba scriptoris veteris ex Melobians de quibus libr. LV. cap. XII. Advers. ubi integra proponuntur, hoc est quasi bides amplectitur. Ratio autem humana penitus non assequitur, quae omnipotentiam uterque in Deo sibi persuadens, relabitur eo ut negat denuo cum hanc traditionem expedit. Sed ergo sunt dicta scripturae, quibus indubitate persuaderemur glorificandos nos hac restituione, sunt & rationes divisa omniibus in medium prolatæ quibus conbat enim Deus. Parte canque nostrum qui ex nihilo tam insignem tamque omnibus modis hanc omniam corporum nostri occulti compaginem constituit, dissolvit, itaque in Elementis. Ex Elementis reparaturam id quod ad tempus in eorum litigis, ut scilicet Augustinus nosser loquitur, dissentinaverat. Magnus enim ille insisteret ab Epicureo appellatur, nihil quod in domo sua est, quodque etiam extra eam est, modo præter ipsum sic quicquam, ignorat, nihil unde sine quo pertinat, Obliviscitur, quippe cuius consilio machina hæc constet, quo conservetur, quo floreat. Ille enim fons virarum omnium est, a quo protulicuntur & in quem redirent, immo ille omnia impler, omnia vivificat, alio, conseruatque vitalibus moribas, extra eam nihil est. Nec tantum tibi humana ratio alioquin reparacionem sui hominis non potest, non enim in hinc ea persistit qua doctrina etat ab initio. Quæ enim cœcias hæc ius, est ad tantorum in mysteriorum examinationem, quæ nec se ipsam, nec quid sit ipsa, nec cuncte sit

scrieni per fidem in potest: Quid vero æquius quam & reparationem nostram spoudenti nos credere, cui omnino conditionem nostram negare quin credamus non possumus. In hoc enim ipso quod fecimus, sumus, & esse nobis confitemur. Non vero ab ipsis nobis factus, nec de origine nobis nostra constat, nisi quod certis milibus annorum tertio evolari, antiquius nihil inventius, invenimus vero sumul originem nostram litteris scriptam eis mandato qui nos condidit fratres, & peste nos ipsos induentes, evolvit post terris transijs. Quam igitur certum est vivere nos, esse, moveri, nescire vero unde origo nostra sit, tam certum est nos conditos ab eo de quo per infinitas prophetias & miracula dubitate non possumus, & eo modo conditos, quo ille docet qui nec mentiri potest, & salutis nostræ attantissimus est. Hoc si constat nullo modo non sequitur ei quoque restaurationem pollicenti & morte sua nos introducenti in novam vitam, credendum qui & nos condidit, & pro leprosâ vita ipse homo factus obiit, & ut non solum verborum impudicitur, sed etiam ipsa indubitanter in Fide adigeremur, Resurrexit ipse Corpore glorificatus & classificato post victoriam de morte, que peccati lapsusq; nostri peccata omnibus inveniuntur. Quid vero mirum est, ut in minutissima redēctas & utilis sensibus nostris capienda ramenca particulas corporis nostri restituendas formæ sive cum elementa omnia, etiam tetricaque & maria & aer omnino interibunt, penitusque in nihilum redigentur, nam enim sole hec tenues particulas matuerunt, quippe que in nihilum non sint reducibile, sed ita Omnipotens Dei voluntate disperse ut teneat debeat in corporis compaginemque suam. Non enim nullo loco scriptus est, Facit Deus corpora que antea fuerunt exhibito, sed reparabit ea & resuscitat ex morte tamquam ex quiere & in lignum ordinem reducit. Itaque cum omnia condita, omnis omnino creatura peribit, nascibunt tamen Corpora reparacioni destinata, & reparanda eo ipso momento quo machina rerum ceterarum non in somnum sed in instantiū tolleretur. Mileri homines qui cum certissimè hæc sibi consenserint & praetertutum praesentiumque fide futura necessaria futurū nolunt credere que vera esse interim negare non possint, nisi plane & que videant, nesci-